CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP

INDICAÇÃO Nº 28 DE 12 DE DEZEMBRO DE 2022

Assunto: Indicação para que seja retirada o Depósito de
Recicláveis do local em que se encontra e realocado em lugar
apropriado e preparado para tal.

Autor: Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE
OLIVEIRA

Apresenta, na conformidade do artigo 108 do Regimento Interno da Câmara
Municipal, indicação ao Senhor Prefeito, nos termos que apresenta;

JUSTIFICATIVA

A presente indicação é oportuna uma vez que o Depósito de Reciclagem está
localizado na entrada do município de Lucianópolis (FOTOS ANEXAS).

Essa entrada também está localizada uma fábrica de processamento de produto

alimentício, bem como, também está sendo feito um loteamento para moradias.

Sendo assim, um depósito de materiais recicláveis, além de retirar a beleza do local,

traz preocupações, pois colabora com a proliferação de animais peçonhentos, como aranhas,
escorpiões, ratos, entre outras espécies que já tem causado riscos à nossa população.

É necessário, portanto, que esse depósito esteja em local adequado e que ofereça o

menor risco possível aos munícipes.

Sendo o que proponho, espero o devido atendimento.

Sala das Sessões, 12 de dezembro de 2022.

Vereador PETERSON GREATTI BISPO DE OLIVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP

CÂMARA MUNICIPAL DE LUCIANÓPOLIS
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 49.887.557/0001-85
Rua Maurílio Roque Toassa, 510 – Centro CEP 17.475-005 (14) 3286-1255 – Lucianópolis – SP